



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0002734	Data Emissão 11/10/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.012542/2022	NE Original
Credor 37247494000113 - NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPL. AGRICOLAS E SUPLEMENTOS L	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 7.754,54
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 44905239	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Maquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	7.754,54	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Licitação: Pregão Eletrônico nº 057/2022-TJAM	4	619.5800	2.478,32
	Grupo 01			
	Especificação: Item 01 PARAFUSADEIRA COMPONENTES: BATERIA, CARREGADOR BATERIA, PONTA-FENDA E PONTA-P, TIPO: ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POTÊNCIA BATERIA 2,4 W, PESO 350 GRAMAS, VELOCIDADE: REVERSÍVEL, VOLTAGEM: 110/220. MARCA: DWT. FABRICANTE: DWT. MODELO/VERSÃO: PFD012I.			
UND	Especificação: Item 02 FURADEIRA TAMANHO MANDRIL: 5/8 POL, TIPO: IMPACTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VELOCIDADE VARIÁVEL, POTÊNCIA: 800. MARCA: INGCO. FABRICANTE: INGCO. MODELO/VERSÃO: ID8508-9.	3	559.9400	1.679,82
UND	Especificação: Item 06 SERRA CIRCULAR INDUSTRIAL MATERIAL: FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO, TIPO SERRA: CIRCULAR/ BANCADA, TIPO ACIONAMENTO: ELÉTRICA. MARCA: DWT. FABRICANTE: DWT. MODELO/VERSÃO: SCD1800.	2	1.798.2000	3.596,40

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES anexo à peça n.º 0603262 dos autos do Proc 2022/12542.

Saldo Anterior:	35.777,80	Valor do Empenho:	7.754,54	Valor Disponível	28.023,26
Data de Entrega:	11/11/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE:	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		Número Documento 2022NE0002735	Data Emissão 11/10/2022
Gestão 00007 - FUNDOS		Processo 004703.012542/2022	NE Original
Credor 36663637000105 - R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRE		Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 1.428,00
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL			
Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau			
Fonte Recurso 04010000 Recursos Diretamente Arrecadados			
Natureza Despesa 33903042 Ferramentas			
Município 9999 - Estado		Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio		Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	1.428,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Licitação: Pregão Eletrônico nº 057/2022-TJAM	6	110.0000	660,00

Especificação: Item 03 JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 1/8X2;3/16X3;1/4X4;3/16X6;1/4X6 E 1/4X1 1/2(TOCO) POL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO CABO ISOLADO.

UND	Especificação: Item 04 ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, TIPO CABO ISOLAMENTO PLÁSTICO COM ABAS DE SEGURANÇA, TIPO CORTE CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, COMPRIMENTO 203 MM.	12	64.0000	768,00
-----	--	----	---------	--------

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES anexo à peça n.º 0603262 dos autos do Proc 2022/12542.

Saldo Anterior:	16.627,25	Valor do Empenho:	1.428,00	Valor Disponível	15.199,25
Data de Entrega:	11/11/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0002736	Data Emissão 11/10/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.012542/2022	NE Original
Credor 08388921000185 - MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 949,00
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 44905239	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Maquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	949,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Licitação: Pregão Eletrônico nº 057/2022-TJAM	4	237.2500	949,00

Especificação: Item 5 Trena eletrônica, tipo: Digital, método de medição: Laser. Alcance Mínimo: 50 m, Precisão: 1,5 mm, ou melhor Tipo visor: Cristal líquido.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0603262 dos autos do Proc Adm 2022/12542.

Saldo Anterior:	28.023,26	Valor do Empenho:	949,00	Valor Disponível	27.074,26
Data de Entrega:	11/11/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0002737	Data Emissão 11/10/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.012542/2022	NE Original
Credor 10942831000136 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 13.866,04
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 44905239	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Maquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maio	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	13.866,04	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Licitação: Pregão Eletrônico nº 057/2022-TJAM	4	417.4400	1.669,76
	Especificação: Item 07 Tupia manual Mini Tupia manual para carpintaria Potência mínima: 500w Diâmetro das pinças: 6mm.			
UND	Especificação: Item 08 Paleteira Manual -Capacidade de carga: 3000kg, ou superior; -Comprimento útil do garfo:1150mm, ou superior; -Largura Externa do Garfo (mm):680mm, ou superior; -Rodas de carga tandem (trucado), com duas rodas em cada extremidade do garfo;	4	3,049.0700	12.196,28
	Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0603262 dos autos do Proc Adm 2022/12542.			

Saldo Anterior:	27.074,26	Valor do Empenho:	13.866,04	Valor Disponível	13.208,22
Data de Entrega:	11/11/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		